

Município de IMARUI - SC
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2017/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III)

R\$ 1,00

| RECEITAS PRIMÁRIAS | PREVISÃO ATUALIZADA | RECEITAS REALIZADAS | | | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| | | Até o Bimestre/ 2017 | Até o Bimestre/ 2016 | | |
| RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I) | 22.795.125,00 | 7.736.313,97 | 6.937.670,72 | | |
| Receita Tributária | 1.179.000,00 | 347.796,81 | 302.712,46 | | |
| I.P.T.U. | 300.000,00 | 29.988,83 | 46.413,80 | | |
| I.S.S. | 250.000,00 | 55.497,33 | 63.059,68 | | |
| I.T.B.I. | 20.000,00 | 113.410,56 | 76.721,89 | | |
| I.R.R.F. | 85.000,00 | 27.693,92 | 40.634,11 | | |
| Outras Receitas Tributárias | 524.000,00 | 121.206,17 | 75.882,98 | | |
| Receita de Contribuição | 510.000,00 | 266.962,75 | 205.464,85 | | |
| Receitas Previdenciárias | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| Outras Contribuições | 510.000,00 | 266.962,75 | 205.464,85 | | |
| Receita Patrimonial Líquida | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| Receita Patrimonial | 234.600,00 | 64.775,01 | 94.035,05 | | |
| (-) Aplicações Financeiras | 234.600,00 | 64.775,01 | 94.035,05 | | |
| Transferências Correntes | 20.235.625,00 | 6.832.349,37 | 6.204.679,72 | | |
| F.P.M. | 7.300.000,00 | 2.408.633,98 | 2.179.379,83 | | |
| I.P.V.A. | 520.000,00 | 164.215,28 | 155.694,71 | | |
| I.C.M.S. | 2.560.000,00 | 983.546,56 | 907.938,09 | | |
| Convênios | 140.700,00 | 5.332,48 | 9.782,93 | | |
| Outras Transferências Correntes | 9.714.925,00 | 3.270.621,07 | 2.951.884,16 | | |
| Demais Receitas Correntes | 870.500,00 | 289.205,04 | 224.813,69 | | |
| Dívida Ativa | 75.000,00 | 36.701,61 | 34.095,20 | | |
| Diversas Receitas Correntes | 795.500,00 | 252.503,43 | 190.718,49 | | |
| RECEITAS DE CAPITAL (II) | 1.934.600,00 | 349.928,67 | 727.067,30 | | |
| Operações de Crédito (III) | 1.900.000,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| Amortização de Empréstimos (IV) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| Alienação de Ativos (V) | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| Transferências de Capital | 4.600,00 | 349.928,67 | 727.067,30 | | |
| Convênios | 4.600,00 | 0,00 | 727.067,30 | | |
| Outras Transferências de Capital | 0,00 | 349.928,67 | 0,00 | | |
| Outras Receitas de Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V) | 4.600,00 | 349.928,67 | 727.067,30 | | |
| RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI) | 22.799.725,00 | 8.086.242,64 | 7.664.738,02 | | |
| DESPESAS PRIMÁRIAS | DOTAÇÃO ATUALIZADA | DESPESAS EMPENHADAS | | DESPESAS LIQUIDADAS | |
| | | Até o Bimestre/ 2017 | Até o Bimestre/ 2016 | Até o Bimestre/ 2017 | Até o Bimestre/ 2016 |
| DESPESAS CORRENTES (VIII) | 22.513.281,61 | 8.025.207,29 | 9.164.600,98 | 6.395.156,94 | 6.912.445,01 |
| Pessoal e Encargos Sociais | 12.646.000,00 | 3.749.967,91 | 3.926.482,80 | 3.749.967,91 | 3.799.825,16 |
| Juros e Encargos da Dívida (IX) | 100.000,00 | 2.776,97 | 6.776,42 | 2.776,97 | 6.776,42 |
| Outras Despesas Correntes | 9.767.281,61 | 4.272.462,41 | 5.231.341,76 | 2.642.412,06 | 3.105.843,43 |
| DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX) | 22.413.281,61 | 8.022.430,32 | 9.157.824,56 | 6.392.379,97 | 6.905.668,59 |
| DESPESAS DE CAPITAL (XI) | 3.112.657,81 | 121.719,75 | 2.953.221,17 | 121.719,75 | 473.922,59 |
| Investimentos | 2.812.657,81 | 21.013,00 | 2.814.066,83 | 21.013,00 | 334.768,25 |
| Inversões Financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Concessão de Empréstimos (XII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Aquisição de título de Capital já Integralizado (XIII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Demais Inversões Financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortização da Dívida (XIV) | 300.000,00 | 100.706,75 | 139.154,34 | 100.706,75 | 139.154,34 |
| DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV) | 2.812.657,81 | 21.013,00 | 2.814.066,83 | 21.013,00 | 334.768,25 |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI) | 50.000,00 | - | - | - | - |
| DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII) | 25.275.939,42 | 8.043.443,32 | 11.971.891,39 | 6.413.392,97 | 7.240.436,84 |
| RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII) | -2.476.214,42 | 42.799,32 | -4.307.153,37 | 1.672.849,67 | 424.301,18 |
| SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES | - | 66.173,41 | - | 36.277,78 | 0,00 |
| Superávit Financeiro | - | 66.173,41 | - | 36.277,78 | 0,00 |
| Reabertura de Créditos Adicionais | - | 0,00 | - | 0,00 | 0,00 |
| DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL | | | | VALOR CORRENTE | |
| META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA | | | | 0,00 | |

Município de IMARUI - SC
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2017/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

IMARUI , 12/06/2017

RUI JOSE CANDEMIL JUNIOR
Prefeito Municipal

PATRÍCIO ANGELO COSTA JÚNIOR
Chefe de Auditoria e Controle Interno

MEIRISAINÉ DA SILVA FERNANDES
Contadora CRC/SC 030561/O-1

JAILSON MANOEL ROSA
Secretário de Administração e Finanças